
 - 1 - 

Rada instituce Výzkumného ústavu veterinárního léka řství, v.v.i. 
Hudcova 70; 621 00 Brno  

 
ZÁVĚRY 

z 15. jednání konaného dne 23.4.2009 ve VÚVeL 
 

Schválení programu jednání 
 

1. Kariérní řád VÚVeL 
2. Ochrana duševního vlastnictví a autorské odměny patentů a prodaných licencí 
3. Prémiový řád 2009 
4. Různé 

 
 
Hlasování:  
přítomno: 0; pro 8: 0 - proti: 0 - zdržel se: 0.  
Program jednání byl schválen  všemi přítomnými. 
 
K programu:  
 

1. Kariérní řád VÚVeL  
 
Prof. Toman informoval o základních pravidlech Kariérního řádu VÚVeL. Vypracování 
směrnice nařizuje i koncepce MZe a ukládá nám jeho schválení Radou instituce a 
předložení do 30.6.2009.  
 

Usnesení: 

RI schválila návrh Kariérního řádu VÚVeL. 
Hlasování: 
přítomno: 11; pro: 0 - proti: 0 - zdržel se: 0. 
 

2. Ochrana duševního vlastnictví a autorské odm ěny patent ů a prodaných licencí  
 

Prof. Toman informoval o principech a způsobech nakládání s daty a informacemi, 
z čehož by měl vyplynout tento předpis. 
 

Usnesení: 

RI schválila předložený návrh předpisu na Ochranu duševního vlastnictví a autorské 
odměny patentů a prodaných licencí.  
Hlasování: 
přítomno: 11; pro: 11 - proti: 0 - zdržel se: 0. 
 

3. Prémiový řád VÚVeL  
 

Prof. Toman komentoval návrh prémiového řádu, který se principiálně neliší od řádu, 
který platil v roce 2008, ale jsou navrženy některé změny a nové prvky. 

Usnesení: 

RI schválila návrh prémiového řádu pro rok 2009 

Hlasování: 
přítomno: 11; pro: 10 - proti: 1 - zdržel se: 0. 



 - 2 - 

 
5. Různé 
 

1. Návrh na podání projektu – viz p řiložený seznam 
 
Usnesení:  

• Rada instituce schvaluje  podání všech v příloze uvedených návrhů projektů. 

Hlasování: 

přítomno: 11; pro: 11 - proti: 0 - zdržel se: 0. 
 

Návrh termínu 16. jednání RI: 29. května 2009 
 
prof. MVDr. Ivo Pavlík, CSc. 
předseda Rady instituce VÚVeL 
 
zapsala: Bc. Jitka Vrbková, zapisovatelka 
 
Příloha k bodu 5 
 
Navrhovatel: RNDr. Jaroslav Turánek, CSc.  
Spolunavrhovatelé:  

� RNDr. Jaroslav Ledvina, CSc. - ÚOCHB Praha 
� doc. RNDr. Irena Kratochvílová, CSc. – Fyzikální ústav 
� prof. RNDr. Pavel Drašar, DrSc. – VŠCHT 
� doc. MUDr. Milan Raška, Ph.D. – Univerzita Palackého v Olomouci  
� RNDr. Zbyněk Pientka, CSc. – Ústav makromolekulární chemie  

Název projektu: „Nanoliposomy pro vývoj rekombinantních vakcín a cílených 
imunoterapeutik“. 

Doba řešení: 2010 až 2013 
Náklady ze všech druh ů financování: 10.600 tis (VÚVeL 3.600 tis,) 
 
Navrhovatel: prof. MVDr. Ji ří Rubeš, CSc.  
Název projektu: „Fylogenetické vztahy v rámci čeledi Bovidae definované na základě 

analýzy karyotypu a podčeleďově specifikovaných satelitních DNA“. 
Doba řešení: 2010 až 2013 
Náklady ze všech druh ů financování: 3.644 tis. Kč (závazek za VÚVeL na investici 20%) 
 
Navrhovatel: RNDr. Jaroslav Turánek 
Spolunavrhovatel: RNDr. Jiří Čeřovský, CSc. – ÚOCHB Praha 
Název projektu: „Antimikrobiální peptidy pro veterinární a humánní využití“. 
Doba řešení: 2010 až 2013 
Náklady ze všech druh ů financování: 5.700 tis. Kč (pro VÚVeL 4. mil., 20% na inv.) 
 
Navrhovatel: MVDr. Eva Ren čová, Ph.D.  
Název projektu: „Identifikace kaviárů vybraných druhů jeseterovitých ryb pomocí 

molekulárně biologických metod“. 
Doba řešení: 2010 až 2013 
Náklady ze všech druh ů financování: 4.500 tis. Kč (20% na inv.)  
 
Navrhovatel: Mgr. Miluše Vozdová, Ph.D.  
Název projektu: „Meioza u zástupců čeledi Bovidae“. 
Doba řešení: 2010 až 2013 
Náklady ze všech druh ů financování: 3.222 tis. Kč (15% na inv. ?) 



 - 3 - 

 
Navrhovatel: Mgr. Jana Krejčí, Ph.D. – Biofyzikální ústav AV ČR 
Spolunavrhovatel: RNDr. Roman Rybá ř, Ph.D. 
Název projektu: „Struktura a epigenetika chromatinu spermií ve vztahu k fertilitě mužů“. 
Doba řešení: 2010 až 2012 
Náklady ze všech druh ů financování: 3.744 tis. Kč (pro VÚVeL 1.026)  
 
Navrhovatel: prof. MVDr. Zbyšek Sládek, Ph.D. 
Název projektu: „Fenotypová a funkční heterogenita krevních monocytů a tkáňových 

makrofágů během zánětlivé odpovědi“. 
Doba řešení: 2010 až 2013 
Náklady ze všech druh ů financování: 3.950 tis. Kč (20% na inv.) 
 
Navrhovatel: MVDr. Petra Ondrá čková, Ph.D. (postdoktorantský) 
Název projektu: „Funkční heterogenita prasečích mononukleárních fagocytů po 

experimentálně vyvolaném zánětu plic bakterií Actinobacillus plruropneumoniae“. 
Doba řešení: 2010 až 2012 
Náklady ze všech druh ů financování: 1.500 tis. Kč 
 
Navrhovatel: MVDr. Monika Zouharová, Ph.D. (postdok torantský) 
Název projektu: „Sekvenční typy Staphylococcus auerus a jejich schopnosti penetrace a 

přežívání v epiteliálních buňkách a ve fagocytech“. 
Doba řešení: 2010 až 2012 
Náklady ze všech druh ů financování: 1.800 tis. 
 
Navrhovatel: Ing. Petr Sláma, Ph.D. (postdoktorants ký) 
Název projektu: „Regulace apoptózy neutrofilů zánětlivými cytokiny“. 
Doba řešení: 2010 až 2011 
Náklady ze všech druh ů financování: 1.800 tis.  
 
Navrhovatel: doc. RNDr. Jiřina Hofmanová, CSc. – Biofyzikální ústav 
Spolunavrhovatel: RNDr. Miroslav Cigánek, Ph.D. 
Název projektu: „ Dietární tuky a vlákniny ve fyziologii kolonových epiteliálních buněk – 

změny a modifikace cytokinetiky“. 
Doba řešení:  2010 až 2012 
Náklady ze všech druh ů financování: 4.000 tis. Kč (VÚVeL 1.6 mil) 
 


